PREFETTURA Do MuNrcÍpro or ¡uNord

DECRETO N",31.081. DE I7 DE MARCO DE 2022.

LUIZ FERNANDo ARANTES MAcHADo, pREFEITo oo tuu{lcÍplo DE JUNDIAI,
EsrADo DE sÄo pAULo, No uso DE suAS arnlnutçons LEGAIs
ESPECIALMENTE As eun LHE sÃo coNreRrDAS IELA LEr No 969?, DE 13 DE
DEZEMBRO DE202t, ART.4., $ g l" E 2..

, CONSIÞEMNDO NEÇESSIDADE DE ABERTURA pg cnÉolTo AÞIcIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANULAÇÄO OS OOTAÇÃ,O, PARA ATENDER DEsPESA coM AQTIISIÇÃo os coNJUNTo EScoLAR E
MESA DE NEUNTÃO PARA USO NAS UNIDADES ESCoLARES DE ENSINo FUNDAME,NTAL Do
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. PROCESSO 15,096.512021,
REF. soLrclrAçÃo 409 IJNTDADE, op crsrÃo nE nlucaçÃo
pEDIDo n¡eulsrÇÂo 775.376 REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABET{TURA oB cRÉ¡no ADICIoNAL SUPLEMENTAR PoR
ANUIAçÄ,O NN OOTAçAO, PARA ATENDER DESPESA coM AQUISIÇÃo ÞE MESA DE REUNIÃo
PARA USO NAS CRECHES DO SISTEMA MLTNICIPAL DE ENSINO. PROCESSO N. 15.096-5/2021,
REF. sot-rcrrAÇÃo 410 - LTNTDADE ¡n cssr.Äo on eoucaç.Åo
PEDIDO nsQutstÇAo 775.377 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MUNIcÍpIo, ulr¿ cRÉolro ADTcIoNAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 355.745,00 (TREZENToS p cINQÜENTA E CINco MIL SETECENToS E
eUARENTAE crNco REArs) NA(s) DorAÇÃo1Ões¡:

1 3.0 1. 1 2,3 6 1.0 I 9 6.27 7 6 ENSINO FLTNDAMENTAL: ESCOLA INOVADORA
4,4,90.52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

350.247,00

1 3.0 l. I 2.3 65.0 r 9 5.2i 86 Bouc¡cÃo NFANTIL I: EscoLA INovADoRA
4,4,90,52,00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 5.498,00

TOTAL,,,.R$ 355.745,00

ART. z" - A coBERTURA Do cRÉolro DE eun TRATA o ART. 1" FAR-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAÇÃo pARcrAL DA(s) SEGUTNTB(s) noraçÃo1oEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

13.01.12.361.0196.277s GERENCIAMENTO DA UNIDADE DE cssreo ¡n noucecÃo E Do DrsT
3.3.90.39.00 ourRos SERVICoS DE TERCEIRoS - pESSoA JunÍuce

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

Rs 348.730.65

R$

l3.0 r . I 2.:ì 6.5.0 I 95.2786

3.3.90.39.00
6108

EPIjC¡T CÀO INFA NTII, T : f]SCOI,A TNOVA DOIì A
ourlìos SERVICoS DII TERCEItìos - pEssoAJURiorca
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

R$

I 3.0 1, 1 2.365.0 1 95,27 89 EDUCACÃO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA

5.498.00

Pigina I clc 2

pREFErrunADo MuNrcÍplo nn ¡urunt,rÍ

l)ecreto N. 3 1 .08 1/2022

4.4.90.52.00
6108

1.516.3s

TOTAL....R$ 355.745,00

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA DE SUA

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

PAR]MOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE cBsrÄ,o DA CASA CIVIL DA pREFEITURA Do
MUNICIPIO DE JL;NDIAI, Ao(s) DEzESSETE DIA(s) no vÈs DE MARÇo Do ANo DE Dors MIL E vrNTE E
DOIS

EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

lt

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA I.JNIDADE DA CASA CIVI

Púgina 2 de 2